1

粤卫经[2023]23 号

关于举办广东省紧密型县域医共体

卒中中心建设能力提升培训班的通知

各有关地级市、县（市、区）卫生健康局基层科（医政科、体改科）、

各有关县域医共体总院及成员单位：

为贯彻落实《国务院办公厅关于推动公立医院高质量发展的意见》、

《国家卫生健康委关于实施“千县工程”县医院综合能力提升工作方

案》、《加强脑卒中防治工作减少百万新发残疾工程综合方案》、《广

东省紧密型县域医疗卫生共同体高质量发展行动方案（2022—2025 年）》

等文件要求，进一步深化医共体内部运行机制改革，健全完善脑卒中

健康管理与诊疗服务体系，推动县域医共体高质量发展。由广东省卫

生经济学会、广东省卫生信息网络协会联合主办，广东省卫生经济学

会医共体分会承办的“广东省紧密型县域医共体卒中中心建设能力提

升培训班”定于 2023 年 4 月 14 日在广州市举办。

现将培训班相关事宜通知如下：

一、培训内容

围绕医共体卒中中心建设要求、疑难点、建设思路及实战经验展

开授课。

2

二、培训时间与地点

1、培训时间：4 月 14 日（周五）09:00-17:00 时。

（报到时间为会前 8:00-9:00 时）。

2、培训及报到地点：广州大厦四楼越王台厅（门口设报到处）。

地址：广州市越秀区北京路 374 号

（特别提示：参会信息以会务组工作人员确认短信为准。）

三、培训对象

1、各地级市卫健局相关负责人；

2、紧密型县域医共体建设任务县（市、区）卫健局领导或相关负

责人；

3、紧密型县域医共体建设任务县（市、区）医共体总院业务负责

人；

4、紧密型医共体建设的成员单位（乡镇卫生院）业务负责人；

5、基层组团式对口帮扶任务的社区卫生服务中心负责人；

6、紧密型县域医共体建设任务县（市、区）医共体总院/成员单

位相关临床专科（神经内科、神经外科、脑科、急诊科、防治卒中）

骨干；

7、省卫生经济学会医共体分会会员。

四、其他事项

1、请各参培单位于 2023 年 4 月 10 日(周一)17:00 前填妥附件报

名回执发送至邮箱 msc@wsxxwl.com，报名信息以收到回执为准。

2、培训班不安排接送，请自行前往酒店。

3

3、本次培训免培训费（含午餐）。住宿及交通费用需自理，住宿

学员凭身份证办理入住，报培训班名称订房可享协议优惠价。（标双

合住：190 元/人/天，单住：380 元/天，因受广交会影响，请提前报

名预订酒店，如协议价酒店房间已满，请自行预订其他酒店。）

会务联系人：冯老师 18988968102（微信同号）

陈老师 13711314569（微信同号）

附件：1、报名回执

2、培训课程表

广东省卫生经济学会

2023 年 3 月 31 日

4

附件 1：

医共体培训班报名回执

县（市、区）单位名称

姓名 性别 职务 手机号码 备注

住宿预订 4 月 13 日晚

房间类型 合住 单住

用餐预订 4 月 14 日午餐

请您于 2023 年 4 月 10 日(周一)17:00 前填妥报名回执发送至邮

箱 msc@wsxxwl.com，报名信息以收到回执为准。

5

附件 2：

培训班课程表

4 月 14 日（9:00-17:00 时）

时间 内 容 授课讲师

09:00-09:10 领导嘉宾致辞

09:10-09:40
县域医共体五大中心建设现状及

下一步工作规划
卫健委专家

09:40-10:10 广东省卒中中心建设
南方医科大学深圳医院

副院长 刘亚杰

10:10-11:10 与时间赛跑，为病人争分夺秒
广宁县人民医院

党委书记 高祖巨

11:10-12:00
圆桌论坛：医共体卒中中心

建设难点

关登海 阳西医共体总院院长

易寅华 连州市医疗总院院长

李学应 阳春市人民医院党委书记

卢志文 罗定市人民医院院长

麦 晓 吴川市医共体总院副院长

12:00-14:00 午 餐

14:00-14:40
多学科协作，畅通卒中救治

“高速路”

高州市人民医院

党委书记 车斯尧

14:40-15:20 打造高质量紧密型城市医疗集团 医改政策解读专家

15:20-16:00
“黄金救治一小时”协同救治

医疗体系建设经验分享

台山市人民医院

院长 黄俊明

16:00-16:40 多院区卒中中心建设经验分享
南方医科大学南方医院

教授 姬仲

17:00 培训结束

注：培训班课程表以培训当天印发的实际议程为准。

	打造高质量紧密型城市医疗集团